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RAPORT | AUDITOREVE TE PAVARUR
Mbi auditimin e pasqyrave financiare t¢ vitit 2007
Bordii i¢ Radio Televizionit t& Kosovis

“Audit & Conto™ ka audituar Bilancin e Gjendjes t€ bashkélidhur t¢ Radio
Televizionit (& Kosoviss ~RTK (“Entitetit”) 1€ datés 31 Dhjetor 2007 dhe pasqyrat
pérkatése te 1& Ardhurave dhe Shpenzimeve, Rrjedhis s¢ parasé dhe Ndryshimeve né
Ekuitet pér vitin financiar q& mbaron n# ket daté,

Kéto pasqyra financiare jang pérgjegjési e menaxhmentit (& entitetit. Pérgjegjési ¢ jona
#shté & shprehim njé opinion mbi ko Pasqyra Financiare bazuar né auditimin tong,

Ne kemi kryer auditimin né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare 18 Auditimit
SNA. Ké&to standarde kérkojng gé ne 1 planifikojmé dhe t€ kryejmé auditimin né
miényré qé 1€ fitojmé siguri 1 arsyeshme q& pasqyrat financiare jané t¢ pastra nga
keqpohimet materiale.

Auditimi pérfshing ekzaminimin n€ bazé i@ testeve, déshmive pér & mbéshtetur
shumat dhe shpalosjet né pasqyrat financiare.

Auditimi po ashtu pérfshing vlerésimin e parimeve t& pérdorura kontabél dhe
vlerfsimet e rénd@sishme t& béra nga menaxhmenti, si dhe vlersimin ¢ prezantimit @
pérgjithshém té pasqyrave financiare.

Ne besojmé qe auditimi yn# ofron baze 1€ arsyeshme pér opinionin tone.

Sipas Opinionit tong, pasqyrat financiare t& vitit 2007 japin njé pamje t& vErtet dhe t&
singerté, né 1& gjitha aspekiet materiale, t& gjendjes financiare t& Radio Televizionit 1&
Kosovés me 31 Dhjetor 2007, rezultateve t& veprimtarive t& sajé dhe rmjedhén e
parasé se gatshme pér vitin financiar q& mbaron me ket daté né perputhje me
Standardet Ndérkomb&tare 1€ Kontabilitetit

ShPK “Audit & 1)?
UCK.Za Priskitin DERMARR.JA SHERBYESE

T;ighl:::fnr 2008 ”AUDI-.E';&ETEE NTU :



Radio Televizion | Kosoves

Pasqyra e Rrjedhés sé Parpsé PET vitin g€ pé

Radio Televizioni i Kosovés,
Bilanci i Gjendjes me 31 Dhjetor 2007

AKTIVA

Pasurité

Pasurité fikse

I) Pasurité e paprekshme
Impiantet dhe pajisjet

I} Pasurité garkulluese
Stoget
Llogarité e arkétueshme
Avancat e dhééna
Paraja ne arke dhe banke

PASIVA
Ekuiieti dhe Detyrimet
1
Kapitali dhe rezervat
Kapitali shogéror
Deficiti i mbajtur
Suficiti

DETYRIME
I Detyvrime afatgjaty
Llogarite e Pagueshme
Avancat ¢ pranuara etj
Rrogat e te pagueshme te nder|

Shénime

L]

Shinime

[[1]

2006

7,894,709.18

4,185.657.15

636,533.31
3,549,123.34

3.709,052.03
186,983.19
3,247,122 59
73,144 63
201,801.62

7,894,709.18

7,014.371.92
8,224 254 56
(1,321.828.88)
111,946.24

880.337.26

49.344.54
415,682.01
332,741.71

82.569.00

rfundan me 31 Dhietor 2007

2007

8,700,489.99
3.979.854.48

1,055,062.38
2,924,792.10

4.720,635.51
229.995.02

4,304.269.95
95,601.52
90.769.02

8,700,489.99

A | 3.22
8.224 254 56
(1,209,882 64)
132,161.30

1,553,956.77

78,851.76
1,393,715.47
1,222.22
80,167.32

ShEnimet e bashkangjitura nga faqgja 8 deri ne 16 jane pjese perberitse o pasqyrave financiane
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Radio Televizioni | Kosowvés

Pasqyra e Rriedhés sé Porasé pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2007
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Radio Televizioni i Kosovés,
Pasqyra e operacioneve pér vilin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2007

TE ARDHURAT

Te hyrat nga pagesa ¢ licence (KEK)

Te hyrat nga reklama
Shpenzimet operative
Deficiti Operativ

TE ARDHURA TE TJERA

Te hyrat nga donacionet
Te hyrat nga nimbursimet
Te hyrat tjera

Gjithsej te hyrat tjera

Shpenzimet bankare

Shpenzimet tjera
Gjithsej shpenzime tjera

Suficiti / Deficiti Neto I vitit

Shénime

12.1
12.1
13

122
12.2
12.2

Viti i mbyllur ~ Viti i mbyllur
ne 31 Dhjetor  ne 31 Dhjetor
2006 2007
(ne euro) (ne euro)
7,080,000.00 7.991,363.23
1,432,654.51 1,526,517.86
(8,628,628.00) (9,646,338.42)
{115,973.49) (128,457.33)
40,000.00 39,624.00
121,942.57 189,098.00
163,392.16 65,678.00
325.334.73 294.400.00
(6.489.38) (7,289.87)
(90,925.62) (26,491,500
(97,415.00) (33,781.37)
111,946.24 132,161.30

Shnimet e bashkangjiturm nga fagia & deri ne 16 jang pjese pérbérise ¢ pasqyrave financiare 5



Raodio Televizioni i Kosovés

Paosqyra e Rrjedhés 5é Parase pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2007

Radio Televizioni i Kosovés,
Pasqyra e Rrjedhés se Parasé me 31 Dhjetor 2007

Rrjedha e parasé nga aktiviteti operues

Suficiti i vitit ushtrimor
Zhvlerésimi dhe amortizimi

Te ardhurat nga donacionet
Suficiti operacional para aseteve
dhe detvrimeve

Rritje (zvogslim ) i inventartve

Rritje (zvogilim ) i kérkesave

Rritje (zvogélim ) i avancave

Britje (zvogélim) i & paguesh e avancave
Rritje (zvogélim) i pagave ¢ pagueshme
Kesh i pérdorur nga aktiviteti operues
Rrjedha ¢ parasé nga aktivit investues
Investimi te filmat serial

Blerje makineri e pajisje

Kesh i pérdorur nga aktiviteti investues
Rrjedha ¢ parasé nga aktiviteti financues
Rritie(zvogélim) nga huat afatgjate
Donacione 1 pranuara

Rrjedha ¢ parasé nga aktiviteti financues
Neto mritja ose zvogElimi i parasé

Paraja ne fillim te perindhes

Paraja ne fund te periudhis

Viti i mbyllur
Viti i mbyllur ne  ne 31 Dhjetor
Shénime 31 Dhjetor 2006 2007
11194624 132 161,30
1,305, 445.00 155984519
(40,000.00) (30.624.00)
1,377,391.24  1,652,382.49
(76,540,19) (43,011.83)
(713.917.04) (1,057,147.36)
41,581.00 (22,456.89)
187,155.00 6d46,513.97
11,261.00 (2,401.68)
(550,460.23)  (478,503.79)
(672,680.31) (1,066,426.34)
(246,911.00) (287.616.18)
(919,591.31) (1,354,042.52)
39.894.00 20.507.22
200,618.92 39.624.00
240,512.92 69,131.22
147,852.62  (111,032.60)
53,949.00 201,801.62
201,801.62 90,769.02
6

Shitnimet ¢ bashkangjitura nga fagia § deri ne 16 jang pjess pérbérise ¢ pasqyrave financiare
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Radio Televizioni | Kosowis

Pasqyra e Rriedhés s¢ Parosé pér vitin g pérfundon me 31 Dhjetor 2007

Radio Televizioni i Kosovis,

Pasqyra ¢ Ndryshimeve ne Ekuitet pér vitin q¢ pérfundon ne 31 Dhjetor 2007

Bilanei fillestar me
01 Janar 2006

Sufieiti neto i vitit
2006

Bilanei i mbylljes me
31 Dhjetor 2006

Suficiti neto i vitit
2007

Bilanci i mbylljes me
31 Dhjetor 2007

Shénimet ¢ bashkangjitura nga fagja B deri ne 16 jant pjese perberise e pasqyrave financiare

Kapitali social
{ ne euro)

8,224,254.56

8,224,254.56

%,224,255.00

Suficit/deficit i

mbartur dhe i vitit

( ne euro)

(1,321,828.88)

111,946.24

(1,209,882.64)

132,161.00

(1,077,721.00)

Total ekuiteti
{ ne euro)

6,902,425.68

111.946.24

7,014,371.92

132,161.00

7.146,533.00




Rodio Telewizioni | Kosovés
Shénime pér pasgyrot financiare pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2007

1. Informatat e pérgjithshme

Radio Televizioni i Kosovés &sht# institucion publik me rendési 1& posagme kulturore
dhe kombétare, i cili ofron shérbim publik né fushen e veprimtaris® s& radios dhe
televizionit, e themeluar né pérputhje me Rregulloren Nr. 2001/13 te UNMIK-ut, pér
themelimin ¢ Radio Televizionit 1# Kosovés, e datés 15 Qershor 2001.

Themelues | RTK-#s si institucionit publik &shté Kuvendi i Kosovits. Kuvendi i
Kosovés mbron autonomin institucionale dhe pavarésing editoriale si dhe te si EurojE
financim adekuat pér realizimin ¢ misionit t& shiérbimit publik t& RTK-&s, Me qéllim
1€ sigurimit (& funksionit t& ploté n& nivel profesional 1# RTK-&s themeluesi po ashiu
garanton sigurimin ¢ objekteve t pershtatshme punuese.

Veprimtaring e ka 1& pércaktuar me Ligjin pér RTK-#n Nr.02/L-47 te datiis 11.04.2006

Entiteti &shté me bazé nié Prishting, Kosove dhe siguron shérbimin e transmetimit ni
gjithé rajonin ¢ Kosovés duke u udhihequr nga parimet e njé Transmetuesi Publik, né
pérputhje me Kapitullin I1. Neni 4 ; Ligji pér RTK-¢n Nr.02/L-47 & datss 1 1.04 2006

Entiteti akiualisht vepron me njé televizion dhe dy radio, t& gjitha & vendosura ng
Prishtine,

Ne perputhje me Kapitulli I1I, Neni 19 Paragrafi 19.1; i Ligji pér RTK-¢n Nr.02/L-47
Kuvendi i Kosovis do & siguroj njé kornize financiare 12 pérshtatshme & sigurte dhe
transparente e cila garanton mjete 1€ nevojshme RTK-gs pér ta pérmbushur misionin e
saj. Prej momentit 1 hyrjes ne fugi ¢ Ligjit pé RTK-8n Nr.02/L-47 Kuvendi i
Kosovis me Menin 20.1 ka eaktuar njé kuot fikse parapagimi prej 3.50€ n¢ muaj pér
sdo subjekt fizik apo juridik, Subjekt konsiderohen njésité (2 cilat kane njé faturé
energjie elektrike apo njé faturg tjetér publike. Kuota fikse 3.50€ &shté ng fugi edhe
pér momentin. Bordi i RTK-se #shté i autorizuar & t& vendosé se cilén organizaté do
ta konsideroj si mé t& pérshiatshme ( neni 20.5 ).

Organi drejtues i RTK-gs do 1€ jeté Bordi | RTK-s i pérber prej 9 anétareve 18 cildt
Jané & eméruar nga Kuvendi i Kosovés.( Kapitulli V Neni 23 paragrafi 23.1

Bordi i RTK-&s shqyrton dhe miraton buxhetin vietor dhe skemén pér pagal ¢
menaxhimit dhe t& personelit tjetér dhe siguron q# burimet e RTK -#< nuk | tejkalojng
burimet ¢ tyre financiare Kapitulli VI neni 26 paragrafi 7

Wumri i punonjésve né entitet me 31 Dhjetor 2007 ishte : & punésuarit e rregullt 423
punétoré, me kontrata te pérkohshme 120 dhe bashképungtor profesional dhe
kontrakitor® tjeré 177 punétoré,




Rodio Televizioni | Kosoves

Shénime pér pasqyrat financiare per vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2007

2. Bazat e pérgatitjes dhe Politikat ¢ pérgjithshme te
Kontabilitetit

2.1 Bagat ¢ pregantimil dire pérgatities

Keto pasqyra financiare jané pérgatitur sipas parimit te Kostos Historike, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare te Raportimit Financiar (IFRS)

Pérgatitja ¢ pasgyrave financiare né pérputhje me IFRS-t¢ kérkon nga menaxhmenti (&
bejé vlerésimet dhe parashikimet t cilat ndikojn® né shumat e raportuara i aseteve
dhe detyrimeve dhe shpalosjet e pasurive dhe detyrimeve kontingjente né datén &
pasqyrés financiare dhe shumat e raportuara te 1 ardhurave dhe shpenzimeve pérgjaté
periudhs s& raportuar. KEto vlerésime jan€ bazuar n# informatat e disponueshme né
datén ¢ pasqyrave financiare. Rezultatet akiuale mund 12 ndryshojné nga ato 1
vlergsuara.

Pasqyrat financiare jané plrgatitur nén Parimin ¢ Kujdesit t& Duhur. Entiteti ngarkon
publikun me njé taks# prej 3.50 € pér shérbimet ¢ saja pérmes sisternit t& faturimit 1
Korporatés Elektroenergjetike t Kosovits (KEK), e cila pér vitin 2007 ka gent
7.991,363.23 €. Pa pérdorur sistemin e faturimit dhe te arkBtimit te tyre nga KEK
entiteti do ta kishte t& pamundur mbledhjen e k@tij parapagimi. Entiteti &shté shumé i
varur nga vazhdimi i marréveshjes me KEK-un. Implementimi i deritashém i késaj
marréveshjeje ka geng i suksesshim.

2.2 Monedha e pérdorur

Monedha rapartuese ¢ Entitetit &shté monedha Evropiane (EURO) e cila Eshté
monedha legale né gjith€ territorin ¢ KosovEs.

2.3 Pérmbledhje e Politikave te R ishme re Kentabilitetit

Njé permbledhje ¢ Politikave (€ Réndesishme t& Kontabilitetit 1 adoptuara né
prezantimin Pasqyrave Financiare &shté ¢ pérshkruar mé poshté.

f:shté politike ¢ entitetit 1 b&jé njohjen e € Ardhurave dhe shpenzimeve mbi bazin ¢
komtabilitetit Akrual,

231 Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedha te huaja fillimisht regjistrohen né monedhén aktuale pastaj
konvertohen me kursin ¢ kEmbimit né datén ¢ kryerjes se transaksioneve. Vierat e
Aseteve dhe detyrimeve né monedha té huaja jan# konvertuar duke pérdorur kursin ¢
Lembimit né datat ¢ bilancit 1 gjendjes. Fitimet dhe humbjet e ndodhura nga
shkémbimet valutore paraqiten né pasqyren € t¢t Ardhurave dhe shpenzimeve,




Rodio Televizioni | Kosovés
Shénime pér pasqyrat financlare pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2007

232 Patundshmérité, Makinerit® die pajisjes

Entiteti nuk ka té paragitura né pasqyrat ¢ saja financiare ambientet ne t€ cilat ajo
ushtron aktivitetin e saj. Objektet né té cilat e ushtron veprimtaring nuk jand prong e
sajE,

Makinerit# dhe pajisjet né Bilancin e Gjendjes prezantohen né vierén e tyre neto, pér
efekt & llogaritjes s& zhvlerGsimit entiteti mban kartelat individuale pér pdo aset me
kosto historike dhe zhvlerésim & akumuluar,

Lhvlerésimi kalkulohet me metodén lineare mbi vierén neto 12 aseteve. Pérgindjet e
zhvlertsimit pérshkruben mé posht:

TV, Radio dhe pajisjet kompjuterike 200%%
Mobile dhe Orendi 0%
Mijete transportuese dhe inventar ekonomik 20%%

23.3 [Inveniari ; Stoget

Stoget jané 1€ paragitura me vlerén e kostos, duke ju shtuar 12 gjitha shpenzimet tjera
t¢ lidhura me to.

234 Materiali Arkivor — Pasurité e papreksime

Materiali Arkivor paraqitét né vlerén neto. Amortizimi béhet n# pérputhje me metodén
e Saldos s& Zbritur , pérgindja e tyre pérshkruhet mé poshié:

| Transmetimi i | Transmetimi i 11 Transmetimii Il |
Kosto e zhvillimit 50% 30% 10%

l 1€ serialin
Vlera e mbetur pas amortizimit nga transmetimi i 111 bartét si gjendje né Arkive,

2.3.5  Kérkesat dhe Detvrimet

Kérkesat jané (& paraqitura n¥ vlerén e tyre nominale t& zvogéluara nga diskontet e
béra dhe vierSsimet p&r shumat e pa arkétuara (provizionel pér borxhe t& kitgija).

Detyrimet paragitén né vler¥n e tyre nominale t& zvogéluara pér diskontet e fituara dhe
provizionimet pér shumat ¢ papaguar (provizionimet pér detyrimet e pa paguara).

10




Radio Televizioni | Kosowés
Shénime pér pasgyrat financiare pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2007

236  Keshi dhe ekuivalentdt ¢ keshit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérbehen nga paraja né Arké dhe né bankg. Shumat ¢
paragitura né pasqyrat financiare pérputhen me ekstrakiet e bankés dhe gjendjet
arkés me daté 31 Dhjetor 2007,

. saksiomnel me st

Transaksionet me kompensim paragesin shk#mbimet e ndérsjella me operatore
ekonomike pér marrje / dhénie 12 hap@sirave reklamuese. Transaksionet me
kompensim ng pérgjith@si jand 1& regjistruara me vierfn e tyre t& tregut.

238  Grandet ¢ lidiiura me ¢8 hyrat

Grandet e lidhura me t& hyra jané njohur bazuar ne principin akrual. K#to grande jané
njohur si t& hyra ne momentin kur shpenzimi pér (€ cilin shti perfituar grandi ka
ndodhur.

239 Grandet e Hdliwra me Asefé

Grandet e lidhura me asete 12 cilat jang marre pér gellim & zhvillimit & aktivitetit t2
Entitetit jané t& prezantuara né shénimin nr.8 pér Kapitalin Shoqéror.

2.3.10 Tatimi

Né pérputhje me rregulloren ¢ UNMIK-ut nr 2001/13 pér Tatimin n# Fitim ne Kosove
¢ datis 20 Shkurt 2002, dhe rregulloren ¢ UNMIK-ut nr 2004/51 e datés 04 Dhjetor
2004, Entiteti &shté i liruar nga tatimi ne fitim, si institucion publik i themeluar nga
Kuvendi | Kosovis,



Rodio Televizioni | Kosoves

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin ge perfundon me 31 Dhjetor 2007

3. Pasurité ¢ paprekshme

Familja Kafeneja Zoge @
modeme jone lufiés Te tjera Totali

Viera neto

Me 1 Janar 2007 215,506.03 262,180,682 158, 840066 635,533.31

Blejel giate viti 24541500 60820000 11700000 9581134 106642634

0.00

Me 31 Dhjetor 2007 46082103 87038062 117,000.00 25465800 1,702,959.65

Armoetizimi | visit (184.402.25) (405,714.50) (77.780.52) (647.897.27)

Viera nata ne libra

Me 31 Dhjetor 2007 296,518.78 46466612 117,000.00 176,677.48  1,055062.38

4. Makinerité dhe pajisjet
Shénime pér giendjien dhe lévizien e asefeve me viere neto pér vitin
ge pérfundon me 31 Dhjetor2007
Miete Pajisje -
Pajisjat transporti_kompjuterike """ Totai
(Me eurao) (Me aurs) (Me euro) (Me euro)

\iera neto ne celje me
01.01.2007 3,222,298 115,963 125,779 85.084 3,549 124
Shiesa te vilit 135,080 68,457 45,164 37.915 287 616
Amortiziem | vitit (B10,862.41)  (40,228.69) [35,404.64) (25,362.18) (911,847.92)
\iera neto ne 31.12.2007 2547 515 144,191 135,448 97,637 2,924 782

12



Rodio Televizioni | Kasoves

shénime pér posqyrat financiare pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2007

5. Llogarité ¢ arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2006 Me 31 Dhjetor 2007
Kérkesat ndaj Kek-ut 3,035,440 47 3,965,298 20
Kerkesa ndaj Alba Filmit 40,000.00 65,544 80
Kerkesa ndaj kompenzimeve 36,316.00 54,052.00
Kerkesa ndaj CMB 60,603.93 24, 716.43
Kerkesa ndaj TVSH 84,212.74
Kérkesa ndaj transmatuesve 36,387 46 45,728 46
Kérkesa tera 126,267.18 237.782.31
Kérkasat prej donacioneve 22,580.21 22 588.21
Totali | kérkesave 3,367,003.25 4 49992415
Provizionet pér borxhe te dyshimta (118,880.66) (195,654.20)
Totali | kiérkesave neto 3,247,122.59 4,304,269.95
6. Avancat e béra

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2007

Avance té dhéna pér punétoré 1,376.71 405.71

Avance t& dhéna 71,768.02 05,1594 81

Totali | avancave 73,144.63 95,601.52

7. Paraja ne banké dhe arké

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2007

Paraja ne arke 252124 2,047 .54
Liogaria bankare-PCE 84.229.70 4142647
Liogaria bankare-BREK 100,583.74 1,706.70
Hen liogaria-pajisje 368.34 7734
Nen llogaria-Rruega Zezam 5,042.07 45 168.44
Men llogaria-te tera 1,140.00 222 00
Men Bogaria -trajnimi 1,546.68 68.68
Men logaria TVSH 5,369.85 51.85
Total parafa ne banked he ake 201,801.62 80,760.02




Radio Televizioni | Kosovés
hénime pér pasqyrat financiare per vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2007

5
8. Kapitali shogéror
Kapitali Shogéror i Entitetit né Bilancin e Gjendjes &shié i pérberé si mé poshié:

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2007

Pajisje t& dhuruara nga Qeveria Japoneze 7,847 594,00 7.847,584.00
Donacion nga EAR 10,000.00 10,000.00
Donacione tiera né Kesh 366,660.56 366,660.56
Totali i kapitalit !1_214,254.5! §.224,254.56

Shuma prej 7.847,594.00 curo lidhet me donacionin e pajisjeve dhitne RTK-€s nga
Qeveria Japoneze pérmes UNMIK-ut gjaté vitit 2000, shuma totale pérfshing
6,890,530.00 curo 1€ dhifna pér pajisje té televizionit dhe 957.064.00 euro plr pajisje
1@ radios. Kosto e pajisjeve &shté regjistruar direkt si Kapital Shogéror q& kur ghté
dhuruar pér gellim € Zhvillimit 1 aktiviteteve t& RTK-Es.

Shuma prej 10,000.00€ lidhet me donacionin ¢ dhne nga Agjensioni Evropian pér
Rindirtim gjat® vitit 2002 pér pajisje 1€ televizionit.

9. Llogarité e pagueshme

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2007

Liggarits @ pagueshme vandore 352,047.32 1,234,885.25
Liogarite e pagueshme ndérkombetare £3,634.89 158,830.22
Totali i llogarive L& pagueshme 415,682.01 1,393, 715.47

10, Avancat ¢ pranuari

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2007
CMB 143,992.16
Te tiera 188,749.55 1,222.22

Totali i avancave t& pranuara 332,741.7 1,222.22
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11. Rrogat dhe t& pagueshmet ¢ ndérlidhura

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2007
Kontribute pensionale 1@ pagueshme 33,887.2T 38433.15
Tatimet e pagueshma 33,644 83 35,971,238
Paga 1& pagueshme 707.08 5.762.79
Té pagueshme pér kontrakiorét @ pavarur dhe
honorarét 14,320.81
Totali | t8 pagueshmeve 82,569.00 80,167.32
12. Té hyrat
Witi | mbyllur me  Witi | mbyllur me
12.1 T& hyrat Operative 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
{Me eura) (Me auro)
Te hyrat nga pagesa e parapagimit (KEK) 7,080,000.00 7.891,363.23
Te hyrat nga reklama 1,432 654 51 1,526 518.74
Totali | té hyrave 8,512,654.51 9 517,881.97

Taksa pér Radio& Televizionin ¢ Kosovés &shté 3.50 euro gdo muaj, Prej Néntorit i

vitit 2003 kjo shumé ju &shté fawruar publikut pérmes faturave clekirike t8 KEK-ut,
Shuma mesatare mujore ¢ faturuar nga KEK-u n& emér 1 RTK-s¢ éshté peraférsisht
1,130,706.79 Euro. Bazuar né mbledhjen e méhershme te t& hyrave menaxhmenti i
RTK-&s pret 1& mbledh péraférsisht 650,000.00 Euro per muaj. Gjaté vitit 2007 &
hyrat nga kjo taksé jané regjistruar né vlerén 7,991,363.23 Euro, ndérsa arkétimi ka
gené: 7,061,514.50 Euro apo mesatarja mujore pér vitin 2007 #shié 588.459.54 Euro.

il | mbyllur me 31 Wit | mbyliur me 31
12.2 Te hyrat jera Dhjetor 2006 Dhjetor 2007
{Me eura) {Me aurc)
Té hyrat nga donacionat 40,000.00 39,624.00
Te hyrat nga rimbursimet 121,942 57 118,406.14
Te hyrat tiera 163,392.18 136,368.98
Totali | t& hyrave 325,334.73 204,399.12
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13, Shpenzimet Operative

Pérshkrimi 2006 2007
Shpenzimet e furnizimit & matenalid 47.509.77 45,141.35
Energjia elekirike 65,851,268 69,741.51
Shpenzimet pér paga dhe méditje 2,695,962.52 3,510,316.00

Kontributet nga punadhénési 211,824.71
Meditjet @ Bordit 34,108.36 34 467.50
Reforma, arsimimi dhe trajnimi 50,713.37 167, 526.91
Sherkimet kontrakiuese 28,975.92 395,906.00
Big Band | RTK-s¢ 83,968.39 75,592.00

Shpenzimel e komunikimit 175,173.02 165,471.57
Shpenzimet e hotelit 101,114.45
Shpenzimel e méditieve 758, 716.86 150,650.38
Amaortizimi | pajisjieve 854,210.24 911,947.92
Shpenz e amortiz. per seriale 451,234 44 647,867.27
Derivalet & naftés pér ngrohje 147 452.53 120.157.73
Shpenzimet & mirémbajijes 103.602.71 100,915.09
Provizioni ndaj Kek-ut 488 520.00 496,401.07
Provizioni | markatingut 208,415.78 168,932.51
Mikpritia pér mysafirg- Emisiona 31,657.00 40,542 .45
Kontrata me EBU dhe Fidat 104,003.14 162,624.55
KTTN-fa 40,026.48 40,026.48
Sateliti 195,776.93 182,993 43
Shpenzime té ndryshme 137.682.75 131,197.88
53 nga parapagimi pér zyrén e Kryeministrit 371,897.56
Programi 906.924.31 803,070.69
Tie drejtat e sportit 782,239.93 359,694.97
Skenografia 04 528.78 49,035.62
Programi i vitit & ri 20,213.75 54 69562
Shpenzimet pér borche te kKégija. 119,880.66 76,454.80

TOTALI L SHF‘ENIIMEEE 8,628,628.00 9,646,338.42

14. Menaxhimi i Riskut

Procedurat ¢ sistenyit 1 kontroflit o8 brendshém jané t& dizafnuara dive mjaft effkase.
Risku qe njé gabim material 1€ ndodhe e & mos thulohet né baza kohore nga
kontrolli § brendshém, éshié vierésuar né nivel 1€ ulfé,
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